
AKT TIIEMELIMI

I SHOQERTSE TRBGTARE

,, SERILIA -C,P.S' SH.P.K

Ne baze te Ligjit Nr.990l date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" dhe Ligiit

Nr.9273 date 03.07.2007 ,,per 
eendren Kombetare ie Regiistrimit",me date 21.03.2024 tt krijua

Shoqeria Tregtare *SEMLIA -C.p.S'SH.P.K,me Ortakei shtetasen Megi Qorapi ,e datelindjes

23.0l.2004,lindur ne Durres,dhe banues ne Tirane, identifikuar me Karte identiteti Nr.personal

K45123050e dhe shtetasin Selman Proj i datelindjes 06.05.1999 ,lindur ne Kavaje dhe banues ne

Durres ,identifikuar me Karte identiteti Nr.p"rrottul J90506091T ,cila do te funksionoje ne baze

te ketij AKT-TruMELIML

LLOJI DHE EMRI SHOQERISE

NENI 1

Lloji I Shoqerise Tregtare eshte Shoqeri me Pergiegiesi te Kufizuar dhe emir I saj eshte
,,SE MLIA -C. P.,Y'SH.P.K.

SELIA E SHOQERISE

NENI 2

Zyra Qendrore e shoqerise Tregtare *;ENLIA -C.P.,y',SH,P,K.,e ka vendodhjen ne

Tirane ,Rruga,,Lord Bajron" Ndertesa 183 Apartament nr.5 Sh.2 Zone Kadastrale 8310

REGJIMI JURIDIK

NENI 3

Shoqeria eshte shqiptare e me pergjegjesi te kufizuar'

Shoqeria fiton personalitetin juridik qe ne momentin qe ajo regiistrohet prane Qendres

Kombetare te Regiistrimit.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 4

Objekt I Shoqerise Tregtare "SEMLIA -C.P.,y'SH'P'K eshte :

N6 fushdn e studimit , projektimig mbikqyrjes dhe kolaudimit t€ punimeve t€ nd€rtimit te cdo

lloji apo kategorie sipas licenses p€rkat€se.

Konsulences inxhinierike dhe vler€sim te pasurive te paluajteshme



Konsulences inxhinierike sipas termave nderkombdtare, projektim arkitektonike dhe urbanistike'

projektim konstruktiv, instaiator, vepra hidroteknike' ujeijelles, kanalizime' rrug6' hekurudha'

i,.ul,r.pru arti, sinjalistikes rrugore, objekte ushtarake, civile, turistike.

Sherbimin e projektimit, Mbikqyrjes, Kolaudim dhe tE zbatimitn€ Auditimit te Energiis€ n€

nd€rtesa, p.og.r. industriale, transportit dhe tE Menaxherit t€ Auditimit Energjitik

Veprimtari te Studim Projektimit, Mbikqyrje dhe Kolaudim t€ Sismologjis6' Gjeologiisd dhe

Hidrogjeologjis€ Inxhinierike, testimin e materialeve te nd€rlimit dhe kr1'erjen e provave

laboratorike.

Studime ambjentale dhe vlerdsim t€ ndikimit ne mjedis'

Auditim i sigurisd ffugore, studime gjeologo inxhinierike dhe hidrogieologjike' projekte t€

mirojtjes n{a zjani,p"rojekte HVAC impiante td prodhimit t€ energjise elektrike te

rinovueshme, nenstacioie elektrike primare dhe sekondare- linja t€ tensionit.te larte, kabina

elektrike tE rrjetit shp€rndar€s-linja ie tensionit t€ ul€t dhe t€ mes€m, projektim t€ linjave e

rrjeteve elektrike, p€r objekte civile e industriale'

Projektim t€ rrjeteve t€ telefonis€, citofonis€, fonise' internetit, TV, access kontroll' ccTV'

sistemet e alarmit, sistemet e dedektimitte zjatrited, p€r objektet civile e industriale'

projektim, Mir€mbajtje, Kolaudim dhe Qertifikim t€ impianteve ngritese dhe transportuese

(ashensor, shkall€ t#r3r" etj) Sherbim. hig"no-tunitare. Projektim, mirem.bajtje, kolaudim dhe

iertifikim t€ impianteve Elektrik. Sherbime ekspertize: studim dhe pergatitja e projekteve mbi

masat e mbrojtjes ngaziarci td nd6rtesave td gdo lloji'

Rivelime inxhinierike dhe punime topografike

Konsulence nE fushdn e prokurimeve publike'

Konsulenc€ dhe studime urbane, sherbime ne planifikim urban, transporti, topografike,

gjeologjike, hidrogjeologjike, infrastukture ambjentale' projektim objektesh civile, arsimore'

$orti.[, industrial, bujqftore, ushtarake, infrastrukture. Mbikqyrje dhe kolaudim punimesh'

Masterplane-studime e plane rajonale urbanistike. Plan negullues te pergjithshem per qendra te

banuara dhe qytete.

Studime pj esore urbanistike.

Shit - blerjen dhe prodhimi i materialeve nd6rtimore. Higieno-sanitare, elektrike, mekanike etj,

Nd€rmjet6simin tit pasurive t€ paluajtshme, Nddrmjetdsimin n€ shirblerjes, dh6nies me qera te

pasurive t€ luajtshme, t€ reja dhe te p€rdorura'

Sherbime marketingu, Marketing digjital

Dizajnwebi , programim softwaresh. sherbime ne fush€n e teknologjise se informacionit'

inxhinieris€ komp iuterike, proj ekt im dhe m ir€mbaj te nj eti'

@



KOIIEZGJATJA

NENI 5

Shoqeria Tregtare " SEKILIA-C.P.,y'SH.P.K.,do te kryej veprimtarine dhe aktivitetin e saj per

nje periudhe kohore te papercaktuar.

Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe dhe per cfaredo lloj shkaku.

KAPITALI I SI{OQERISE

NENI 6

Kapitali Themeltar I regiistruar I Shoqerise Tregtare * SEHILIA -C'P'S'SH'P'K"perbehet prej

rooo ( njeqindemije) leke,I perbere nga2 kuotA e cila zoterohet nga :

l-Megi Qorapi kontribon ne vlere 500 mije leke zoterues i 1 (nje) kuote qe perben S}Vote

kapitalit

2-Selman Proj kontribon ne vlere 500 mije leke zoterues i I (nje) kuote qe perben S0o/ote

kapitalit.

ADMINISTRIMI

NENI 7

Administrator I Shoqerise I emeru ar ngaAsambleja e Ortakeve eshte Selman Proj me nje afat 5

vjet me te drejte rizgjedhje.

TE DREJTAT E SHOQERISE

NENI 8

Shoqeria ka te drejte te lidhe kontrata dhe te nenshkruaj marreveshje Brenda dhe jashte vendit'

Shoqeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e derdhur.

shoqeria perballon humbjet vetem dhe deri ne kufirin e vleres se kontributit te Kapitalit

Themeltar.

VITI FINANCIAR-EKSPERTET

NENI 9

viti financiar i shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 3l

Dhjetor.perjashtimisht,viti i pare financiar fillon nga data e regiistrimit te shoqerise ne

qendren Kombetare te Regiistrimit dhe perfundon me 3l Dhjetor.

j

l



SIIPERNDARJA E FITIMIT

NENI 10

Fitimi qe do te shperndahet perbehet nga fi1imi i vitit financiar te cilit i jane zbritur

shumat e lena -"r.i""" p", ,.r.ru.n siias ligjit dhe nga ana tjeter jane-zbritur ose jane

shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbarturanga vitet e meparshme'

Ky fitim i shperndahet sipas kontributit te kapitalit te ortakeve te shoqerise'

LIKUJDIMI

NENI1l

Ne kete rast Ortaket e Shoqerise marrin vendim me shkrim ne te cilen parashikojne

menyren e likujdimit te shoqerise,duke caktuar I apo disa likujdatore dhe shenuar ne cdo

dokument te nijerre prej tij lmrin e likujdatorit dhe emertesen shtese "shoqeri ne

likujdim e siper".

Likujdimi kryhet nga likujduesit e emeruar nga ortaket e Shoqerise.

Aktin e themelimit e lexova dhe e gieta konform vullnetit tim dhe e nenshkruaj pa

verejtje.

ORTAKET E SIIOQERISE

Megiro,"nl-rlil U"?; W
Selman Proj W

Slnur?,rtH*, y


